АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Белая Глина

О ежегодной премии главы муниципального образования
Белоглинский район "Одаренные дети"

С целью стимулирования и признания особых заслуг талантливых,
одаренных детей, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразова
тельных учреждениях, образовательных учреждениях дополнительного образо
вания муниципального образования Белоглинский район, подведомственных
Управлению образования администрации муниципального образования Бело
глинский район, проявивших выдающиеся способности в учебной, научно-
исследовательской, художественно-творческой и спортивной деятельности:

V u n p n u T k  гтт-i v u a Г  П Я  P E T Л/ГЛ/Т-ГТЛ ТТТЛПЯ ГГ Т-ТТ О Г О  П ^ П  Я Я Г> R  Я ГПЛ <ЛП  1Л M  I /X

Белоглинский район "Одаренные дети".
2. Утвердить Положение о ежегодной премии главы муниципального

образования Белоглинский район "Одаренные дети" (прилагается).
3. Расходы на выплату ежегодных премий главы муниципального образо

вания Белоглинский район "Одаренные дети" производить за счет средств,
предусматриваемых в бюджете муниципального образования Белоглинский
район на очередной финансовый год.

4. Постановление главы Белоглинского района Краснодарского края
от 20 октября 2004 года № 416 «О ежегодных премиях главы Белоглинского
района одаренным школьникам» признать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам
С. В. Парахину.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образо
Белоглинский район

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
муниципального образования

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодной премии главы муниципального образования

Белоглинский район "Одаренные дети"

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о ежегодной премии главы муниципального
образования Белоглинского района "Одаренные дети" (далее - Положение) оп
ределяет условия и порядок присуждения премии главы муниципального об
разования Белоглинский район "Одаренные дети" (далее - премия) детям
до достижения ими 18-летнего возраста, занявшим 1 - 3 места в краевых, все
российских и международных олимпиадах, конференциях, конкурсах, фестива
лях, соревнованиях (далее - одаренные дети).

1.2. Премия учреждается в целях оказания материальной помощи одарен
ным детям, обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях, образовательных учреждениях дополнительного образования
муниципального образования Белоглинский район, подведомственных Управ
лению образования администрации муниципального образования Белоглинский
район (далее -  Управление образования), проявившим выдающиеся способно
сти в учебной, научно-исследовательской, художественно -  творческой и спор
тивной деятельности.

1.3. Премия включает денежное вознаграждение в размере 2300 рублей
(в том числе НДФЛ в размере 13%). Ежегодно присуждается не более 15 премий.

1.4. Определение лауреатов премии осуществляется комиссией по опре
делению лауреатов ежегодной премии главы муниципального образования
Белоглинский район "Одаренные дети" (далее - комиссия). Состав комиссии ут
верждается ежегодно приказом Управления образования.

2.1. Кандидатами на присуждение премии являются обучающиеся образо
вательных учреждений.

3. Порядок выдвижения кандидатов и определение лауреатов премии

3.1. Выдвижение кандидатов на присуждение премии осуществляется
руководителем образовательного учреждения с согласия учащегося образова
тельного учреждения.

2. Право на присуждение премии

3.2. Руководитель образовательного учреждения, ежегодно, не позднее
25 мая, направляет в Управление образование следующие документы:
- представление кандидата на ежегодную премию главы муниципального обра
зования Белоглинский район "Одаренные дети" согласно приложению
N 1 к настоящему Положению (заверенное директором образовательного учре
ждения);
- рейтинговую карту кандидата на присуждение ежегодной премии главы
муниципального образования Белоглинский район "Одаренные дети" согласно
приложению N 2 к настоящему Положению (заверенную директором образова
тельного учреждения);
- портфолио кандидата с ксерокопиями документов кандидатов, занявших 1 - 3
места в краевых, всероссийских и международных олимпиадах, научно-
практических конференциях, конкурсах, фестивалях, соревнованиях за преды
дущий учебный год.

3.3. Комиссия:
- проверяет правильность заполнения рейтинговой карты и определяет индиви
дуальный рейтинг кандидатов;
- определяет лауреатами премии учащихся, набравших наибольшее количество
баллов. Преимущественным правом получения Премии пользуются победители
и призеры всероссийской олимпиады школьников всероссийского и региональ
ного уровней. В случае одинакового количества баллов у кандидатов учитыва
ются достижения муниципального уровня.

4. Присуждение премий

4.1. На основании решения комиссии, лауреатам премии главы муници
пального образования Белоглинский район вручаются премии в торжественной
обстановке главой муниципального образования Белоглинский район или упол
номоченным им должностным лицом.

4.2. Для получения премий лауреаты премии или их родители (законные
представители) представляют в Управление образования: копию документа,
удостоверяющего личность, копию страхового свидетельства обязательного
пенсионного страхования (СНИЛС), копию свидетельства о постановке на учет
в налоговом органе (ОГРН).

Начальник Управления образования
администрации муниципального
образования Белоглинский район Г.В. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению

о ежегодной премии главы
муниципального образования

Белоглинский район
"Одаренные дети"

Представление
кандидата на ежегодную премию главы муниципального образования

Белоглинский район район "Одаренные дети"

___________________  " ________ " 20_______ __г.
(место составления) (дата составления)
1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________
2. Дата рождения (число, месяц, год)______________ ________ ___________

3. Паспортные данные (свидетельство о рождении):___________ _____ •_____
серия номер

кем выдан (о) дата выдачи
4. Полное наименование образовательного учреждения, класс, в котором учится
кандидат(полностью)

1. Полный домашний адрес и телефон

7. Краткая характеристика достижений кандидата на ежегодную премию главы
муниципального образования Белоглинский район "Одаренные дети"

Приложение:
1. Рейтинговая карта кандидата.
2. Портфолио кандидата.
Директор учреждения________________ __________________
М .П  (подпись) (расшифровка подписи)

Начальник Управления образования
администрации муниципального
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению

о ежегодной премии главы
муниципального образования

Белоглинский район
"Одаренные дети"

Рейтинговая карга
кандидата на присуждение ежегодной премии главы муниципального

образования Белоглинский район "Одаренные дети"

На соискание премии в 20 _ г. выдвигается
(Ф.И.О. учащегося)

учитель (педагог дополнительного образования, тренер)
(Ф.И.О.)

Расчет индивидуального рейтинга учащегося:

Название олим
пиады, конферен-

Дата, наиме
нование ме-

Уровень (этап) Место (баллы)
3 место 2 место 1 место

ции, конкурса,
фестиваля, сорев
нования

1

роприятия (за
период с 1
сентября
прошлого
календарного
года по 25
мая текущего
календарного
года)

2 л3 4 5 6
Всероссийская
олимпиада
школьников

краевой (очный) 25 50 100
всероссийский
(очный)

50 100 200

Региональные
(краевые)
олимпиады
школьников

краевой (очный,
заключительный)

10 30 50

Региональные
(краевые)
дистанционные
олимпиады
школьников

краевой
(заключ ительный)

5 20 30

Всероссийские
олимпиады,
научно-
практические

краевой (заочный) 10 20 30
краевой (очный)

юсм 50 80
ЮФО (заочный) 25 50 60
ЮФО (очный) 40 60 70

2

конференции из
перечня мероприя
тий, утвержденных
Министерством
образования и нау
ки Российской Фе
дерации

всероссийский
(заочный)

20 30 50

всероссийский
(очный)

50 100 200

Олимпиады, кон
курсы интеллекту
альной и творче
ской направленно
сти, научно-
практические кон
ференции, прово
димые некоммер
ческими организа
циями

всероссийский
(заочный)

10 15 20

всероссийский
(очный)

20 25 30

международный
(заочный)

20 25 30

международный
(очный)

30 35 40

Начальник Управления образования
администрации муниципального
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина